'Cbnelheiro Lafaiete, 29 de-dezçmbro de'2t'17.

Testemunhas:

CPF: O3d1G493' -3v
RG: 	e,,0 'k4

ts- 	63'
RG:

Câmara 'Municipal de Conselheiro tafaiçtç
'QUARTO TERMO ADITIVO ~W~MUMO Nn017/2014

Çontrato qpe e ntre si celebram,a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIEtE,Estado
do Minas Gerais com endereço na, Rua Assis Andrade, n540, Cêritro, Conselheiro Lafaie€e -
MG - CEP 36.400-000, inscrita ,no .Cf1PJ/MF'1sob o flQ 19.380.914/0001:53, neste ato'
represçntada, por seu Presidente, -Vereador Sandro. José dos Santos, doravante denominada
simplesmente de CONTRATANTE e àEmkresa LACIR ARAUO MAFIA JUNIOR - ME, 'com,
e,dç 'na Avenida Furtado, n 312, Bairro Centro, na cidade de Çonselheiro Lafaiete, Estado de

'Minas Gerais, inscriea nó CNPJ/MF sõb on 02.449.ë73/0001-70, neste ato reresentada por
'LadirAraújb MafiaJúnioi, portador do Docúmeríto de Identidade n MG 5.91.335 e do CPF no
941.531.916-04, doravante denominada simplesménte dê CONTRATADA, em decorrência do
Processo Administrativo w 086/2014, celefraramb.Contrato"Administrativo n9 017/2014; ao
qual resolvem firmar o pre'sente Termo Aditivo que será regido pelas cláusulas -e condições
que se seguem:

CLÁUSUL&PRIM,EIR)& - pfl.flJÈ'Ú&
o presente te\-mternpoc objeto apr$rro'gaJYdÕprazo de vigência do Contratp

Administrativo no 017/2014< tratacjo eiu suá C1áïIsi1íWTdrceiry que alem de estipula-lo previu
a pÔssibilid'ade4&tàlprofrog,aç'ãoftTndo o novo p?oldibn 31 de dezembr,o de 20'17 e
término ërn OSsIe janeiro dè 2E1ii8 - 	 -t— —4"-"

1;
4LÁUSULAÉGUND4- DA JUSTIFICA?

, 4 	 - O,prqsente termo s 	n faz netessao, pôr., Ç, ãi~vantajoso para a.CONTRATAN1E
a coqtiríuação da prestaçãd qe serviços'4e cónfeã84de matinal grafico, pata atendér as
necessidades da seóreta"fia e Çabiçetes daç~,u1ca peíOTRTADA, que vem
cumprindo fielm?nte o Contrato Administrativo, nQ 025/204

NLflULA.TXRCiRA - DA -FUNDAMENTAÇÃO LE&AJ. 	1' -
\ onsene tenho tem .como'fundamentaçãoiegal &CláusulatevyerØ do' Contrato Administi'ativon 025/2017, è o art. 57, II, da Lei Federal nQ'8:'66g;-d4J21 de / junho de 1993. , 	 ,

4%US!JtKQtJAhtJVr DA RATIÈIÇAÇÃO 	,, 	 / 	-
Ficàmtatiffcadas tod,a'as demais cláusula'e condiçs éstbeecidas no'Çontrato

Administrativo h Õ25/-20i1,7' que oia se adita, £om latíyéis ,e ,hão lt'eradas pelo, presente
,instrumento.

- 	-' 	 -- -, 	 ,--'-,

3,

E,,põr estarem, assixg justas, e, acordadás, firmam os' rqpresentant,es das partes
)

- 	contratantes o presente Terfno.Aditivo em rês'via de igual téor'e, forma e para os mesmos'
fins'de djreitona presençà datesemuhhas abaixo.

Rua Assis ,Andrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafaiete - CEP 36.40ó-000'- 	(31) 3769-8100 - Telefax 3769-8103

E-mail: 'cahiaracamaracoripelbeirolafaiete.'mg.govbr '- Site: www.carparaconselheÍrolafaiete.mg.gov.br

- 	 - 	 .k